051

bitavit in sanir montis effraym: et iudicavit isrl' uiginti et tribus annis. Mortuusq; est: ac sepultus in sanir. Huic successit iair galaadites. qui iudicavit isrl' p uiginti duos annos; habens triginta filios sedentes supra triginta pullos asinay. et pncipes triginta ciuitatum: que ex noie eius sunt appellate auoth iair id est oppida iair usq; in pntem diem. in tra galaad. Mortuusq; est iair: ac sepultus in loco cui est uocabulu camon. filij aut' isrl' peccatis ueterib; iungentes noua. fecerunt malu in conspu dñi: et seruerunt ydolis baalim et astaroth. & dysfirie ac sidonis. et moab. et filioy amon. et philistym. Dimiseruntq; dñm: et no colebant eu. Contra quos iratus est dñs: et tradidit eos in manus philistym et filioy amon. Afflicti q; sunt. et uehementer oppressi p annos decem & octo omis qui habitabant transiordanē in terra amorrei que est in terra galaad: in tantu ut filij amon iordane transmissio. uastaret iudam. et beniamin et effraym. Afflictusq; est isrl' nimis. Et clamantes ad dominu: dixerunt. Peccauim' tibi: quia dereliquimus dñm dñm nr̄m. et seruiuimus baalim. Quib; locutus ē dñs. Numqd no egyptu et amorrei. filijq; amon et philistym. sydonu quoq; & amalech et chanaan oppresserunt uos. et clamastis ad me. et erui uos de

manu eoy. Et tamen reliquistis me: et coluistis deos alienos. Idcirco no addam: ut ultra. uos liberem. Ite et inuocate deos quos elegistis. Ipsi uos liberent: in tempe angustie. Dixeruntq; filij isrl' ad dñm. Peccauimus. Redde tu nobis quicqd placet tibi: tantum nunc libera nos. Que dicentes. omnia de finib; suis alienoy dōy ydola proiecerunt: et seruerunt dño. Qui doluit sup miseris eoy. Itaq; filij amon conclamantes: in galaad fixere tentoria. Cōtra quos congregati filij israhel: in malspha castra metati s̄. Dixeruntq; principes galaad: singuli ad primos suos. Qui primus ex nobis contra filios amon cepit dimicare: erit dux popli galaad.

Fuit itaq; illo in **XI** tempore iepthe galaadites ut fortissimus atq; pugnator. filius mulieris meretricis: qui natus ē de galaad. Habuit autē galaad uxorem: de qua suscepit filios. Qui postquā creuerant. eiecerunt iepthe: dicentes. Heres in domo patris nr̄i ēē non poteris: qā de altera matre natus es. Quos ille fugiens atq; deuitans: habitauit in terra tob. Congregatiq; sunt ad eum uiri inopes & latrociantes: et quasi pncipem sequebantur. In illis dieb;: pugnabāt filij amon contra isrl'. Quib; acriter instantib;: prexerunt maiores natu de galaad. ut tollerēt

... in rephe de m...
 ... ad eu. & sem et dno
 ... et pugna contra fil
 ... illi respicit. Na
 ... qui ad huc me et m
 ... dno patris me: et m
 ... ad me necessitate eipit
 ... pncipes galaad: ad
 ... hanc igitur causam
 ... uenimus: ut pncip
 ... pugnes contra fil
 ... dux omni qui ha
 ... galaad. Ipsi quib;
 ... uenire ad me ut
 ... uobis contra filios
 ... dno: eos dñs i ma
 ... pncipes nr̄
 ... dno et. Dñs qui
 ... uenire ad me ut
 ... uenire ad me ut
 ... poussa faeremus
 ... pncipis ga
 ... omni popis
 ... dno: et uenire
 ... suos omni dno in
 ... uenire ad me
 ... amon: qui et persona
 ... dno in et tibi est
 ... contra me ut uenire
 ... mea. Eius ille resp
 ... isrl' terram mea
 ... de egypto: a sim
 ... ad laboth atq; uo
 ... igitur cu patre red
 ... quos rursum ma
 ... impauit eis. ut d
 ... amon. Ite dux iepthe
 ... isrl' terram moab nr̄
 ... amon: sed quom de

in auxiliū sui iepthē. de trā tob.
 Dixeruntq; ad eū. Veni et esto
 princeps n̄r: et pugna contra fili
 os amon. Quib; ille respōdit. Nō
 ne uos estis qui odistis me. et ere
 cistis de domo patris mei. et nunc
 uenitis ad me necessitate cōpulsī.
 Dixeruntq; p̄ncipes galaad: ad
 iepthē. Ob hanc igitur causam
 nunc ad te uenimus; ut p̄ficisca
 ris nobiscū. et pugnes contra fili
 os amon. s̄isq; dux omnium qui ha
 bitant in galaad. Iepthē quodq; di
 xit eis. Si uere uenistis ad me ut
 pugnem pro uobis contra filios
 amon. tradideritq; eos dñs ī ma
 nus meas. ego ero princeps n̄r.
 Qui responderunt ei. Dñs qui
 hec audit ip̄e mediator ac testis
 est: qđ n̄ra promissa faciemus. A
 b̄it itaq; iepthē cū principib; ga
 laad: fecitq; eum omnis popl̄s
 p̄ncipem sui. Locutusq; est iepthē
 om̄s sermones suos coram dño. in
 mapha. Et misit nuncios ad re
 gem filioꝝ amon: qui ex persona
 sua dicerent. Quid m̄ et tibi est.
 quia uenistis contra me ut uasta
 res terram meā. Quib; ille respō
 dit. Quia tulit isrl̄ terram meā
 quando ascendit de egipto: a fini
 by arnon usq; ad iaboch atq; ior
 danem. Hunc igitur cū pace redde
 m̄ eam. Per quos rursum manda
 uit iepthē: et impauit eis. ut dice
 rent regi amon. Hec dicit iepthē.
 Non tulit isrl̄ terram moab nec
 terrā filioꝝ amon: sed quando de

egypto conscenderunt. ambulauit p
 solitudine usq; ad mare rubrū. et
 uenit in cades. Misitq; nūcios ad
 regem edom: dicens. Dimitte ut
 transeam p̄ terram tuā. Qui nolu
 it acquiescere p̄tib; eius. Misit er
 go et ad regem moab. Qui et ip̄e
 transitū prebere cōtemp̄sit. Man
 sit itaq; in cades: et circuiuit ex
 latere terrā edom. et terrā moab.
 Venitq; ad orientalem plagam
 terre moab: et castra metatus est
 trans arnon. nec uoluit intrare
 terminos moab. Arnon quippe cō
 finium ē terre moab. Misit itaq;
 nuncios isrl̄ ad seon. regem amor
 reoꝝ qui habitabat in esebon: et
 dixerunt ei. Dimitte ut transeam
 p̄ terram tuā: usq; ad fluuiū. Et
 et ip̄e isrl̄ uerba despiciens. nō di
 misit eum transire p̄ t̄minos suos:
 sed infinita multitudine congrega
 ta. egressus ē contra eū in iassa.
 ⁊ fortiter resistebat. Tradiditq;
 eum dñs in manus isrl̄: cū om̄i
 exercitu suo. Qui percussit eum; ⁊
 possedit omnē terram amorreū
 habitatoris regionis illius. et u
 niūsos fines eius. de arnon usq;
 ad iaboch: et de solitudine usq;
 ad iordanē. Dñs ergo deus isrl̄
 subūtat amorreū. pugnante cōtra
 illum pplō suo isrl̄: et tu nūc uis
 possidere terrā eius. Nonne ea
 que possedit chamos deus tuus.
 tibi iure debentur. Que aū dñs
 d̄s n̄r uictor obtinuit. in n̄ram ce
 dent possessionē: nisi forte melior

es balach filio sephor rege moab: aut docere potes qd' uirgatus sit contra isrl: et pugnauent cōtra eū quando habitauit in esebon ⁊ uiculis eius. et in arder et uillis eius. et in cunctis ciuitatib; iuxta iordanem. p̄ trecentos annos. Quare tanto tempe nichil sup hac repetitōne temptasti: Igitur non ego pecco in te: sed tu contra me male agis. iudicēs in bella nō iusta. Iudicet dñs arbiter huius diei: inter isrl et inter filios amon. Soluitq; acquiescere rex filioꝝ amon uerbis iepthe: que p̄ nuncios mandaue rat. factus ē ergo sup iepthe sp̄s dñi. Et circueus galaad et mansit se. maspha quoq; galaad. et inde transiens ad filios amon: uotū uouit dño. dicens. Si tradideris filios amon in manus meas: q̄ cumq; p̄mus egressus fuerit de forib; domus mee. inq; occurrerit reuertenti cū pace a filiis amon. eum holocaustum offeram dño. Transiuitq; iepthe ad filios amon: ut pugnaret contra eos. Quos tradidit dñs in manus eius. Percussitq; ab arder usq; dum uenias ī mennith. uiginti ciuitates. ⁊ usq; ad abel que est uineis consita: plaga magna nimis. Humiliatq; s̄ filij amon: a filiis isrl. Reuertenti aut iepthe in maspha domū suā: occurrit unigenita filia cum tympanis et choris. Non enī habebat alios liberos. Qua uisa. scidit uerba sua: et ait. Heu filia

mi. Decepisti me: et ipsa decepta es. Aperui enī os meū ad dñm: et aliud facere nō poterō. Cui illa respondit. Pater mi. si aperuisti os tuum ad dñm: fac in q̄cumq; pollicitus es: concessa tibi ultione atq; uictoria de hostib; tuis. Dixitq; ad patrem. Hoc solum in presta: qd' dēpcoꝝ. Dimitte me ut duob; mensib; circueam montes: ⁊ plangam uirginitatē meā cū sodalib; meis. Cui ille respondit. Nade. Et dimisit eam duob; mētib;. Cūq; abisset cū sociis atq; sodalib; suis: flebat uirginitatē suam in montib;. Expletisq; duob; mensib;. reuersa est ad patrem suū: et fecit ei sicut uouerat. Que ignorabat uirum. Exinde mos increuit in isrl. et consuetudo seruata est: ut post anni circulū conueniant in unū filie isrl. et plangent filiā iepthe galaadite dieb; quatuor. **XII**

Ecce autē in effraim orta est seditio. Nam transeuntes cōtra aquilonē: dixerūt ad iepthe. Quare uadens ad pugnam cōtra filios amon. uocare nos noluisti. ut pgeremus tecū. Igitur incendimus domū tuā. Quib; ille respondit. Disceptatio erat in et poplō meo contra filios amon uehemēs; uosq; uocaui ut michi pberetis auxiliū: et facere noluistis. Edcernens. posui in manib; meis animā meā; transiuitq; ad filios amon: et tradidit eos dñs in manus meas. Quid cōmerui. ut ad

usum me consurgatis in preliū.
 Vocatis itaq; ad se cunctis uiris
 galaad: pugnabat contra effra-
 ym. Percusseruntq; uiri galaad
 effraym: quia dixerat fugitiuus
 est galaad de effraym. ⁊ habitat
 in medio effraym ⁊ manasse. Oc-
 cupaueruntq; galaadite uada ior-
 danis: p que effraym reuisurus
 erat. Cumq; uenisset ad ea de ef-
 fraym numero fugiens. atq; dix-
 isset. obsecro ut me transire per-
 mittas: dicebant ei galaadite.
 Numquid effrateus es. Quo dice-
 te non sum: interrogabant eum.
 Dic ergo sebbolerh. Qd inter-
 patur spica. Qui respōdebat reb-
 boleth: eadem littera spicam ex-
 p̄mere non ualens. Statimq; ap-
 prehensū uigulabant: in ip̄o ior-
 danis transitu. Et ceciderunt in
 illo tempore de effraym: quadra-
 ginta duo milia. Iudicauit itaq;
 iepthe galaadites isrl' sex annis;
 et mortuus ē ac sepultus in ciui-
 tate sua galaad. Post hunc iudi-
 cavit isrl' abessan de bethleem: q̄
 habuit triginta filios et totidem
 filias. Quas emittens foras. ma-
 ritis dedit: et eiusdem numeri
 filijs suis accepit uxores: intro-
 ducens in domū suam. Qui sep-
 tem annis iudicauit isrl'. Mortu-
 usq; est: ac sepultus in bethleem.
 Cui successit ahyalon zabiloni-
 tes: et iudicauit isrl' decē annis.
 Mortuusq; est: ac sepultus ī za-
 bilon. Post hunc iudicauit isrl'

abdon filius hellel pharatoniches:
 qui habuit quadraginta filios et
 triginta ex eis nepotes. ascendētes
 sup septuaginta pullos asinay. Et
 iudicauit isrl' octo annis. Mortu-
 usq; est: ac sepultus ī pharaton
 terre effraym in monte amalech.
Rursumq; filij isrl' **XIII**
 fecerunt malū in conspectu
 dñi. Qui tradidit eos in manus
 philistinoy: quadraginta annis.
 Erat autē quidam uir de saraā et
 de stirpe dan. nōte manue: habēs
 uxorem sterilem. Cui apparuit an-
 gelus dñi: et dixit ad eam. Steri-
 lis es et absq; liberis: s; concipies
 et paries filium. Caue ergo ne bi-
 bas unū ac siceram. nec immū-
 dum q̄quam comedas: q̄a con-
 cipes et paries filium: cuius nō
 tangeret caput nouacula. Er̄t e-
 nim nazareus dei ab infantia
 sua. et ex matris utero: et ip̄e in-
 cipiet liberare isrl' de manu phi-
 listinoy. Que cum uenisset ad ma-
 ritum suū: dixit ei. Vir dei uen-
 ad me. habens uultū angelicum:
 terribilis nimis. Quē cum intro-
 gassem quis ēet. et unde uenisset.
 et quo nōte uocaretur: noluit in-
 dicere: sed hoc respondit. Ecce con-
 cipes: et paries filium. Caue ne
 unum bibas nec siceram: et ne
 aliquo uescaris imundo. Er̄t enī
 puer nazareus dei ab infantia sua:
 ex utero matris usq; ad diem mor-
 tis sue. Oravit itaq; manue dñm:
 et ait. Obsecro dñe. ut uir dei quē